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Men det ændrer ikke ved, at det er tilskud til, 
at endnu en gruppe servicevirksomheder kan 
skyde op for at servicere dem, der står for pro- 
duktionen og arbejder i det virkelige liv, kan 
skyde op, arbejde, florere, vokse og kræve om- 
kostninger, for at vi kan få løst de indrapporte- 
ringsforpligtelser, som kommer i en lind strøm. 

Til hr. Helveg Petersen: Altså det er jo mor- 
somt, at det her skal gøres til en erhvervspoli- 
tisk debat om Venstres visioner. Det er sådan 
set flot, og det vil vi gerne medvirke til, når den 
sag kommer på dagsordenen, men vi har nu 
altså aldrig gjort hverken administrationsgodt- 
gørelsen eller det lovforslag, vi har til behand- 
ling, til et spørgsmål om visioner på erhvervs- 
området. Havde det været dagsordenen, så 
havde talen fra Venstre naturligvis været en an- 
den, og vi medvirker gerne i sådan en diskus- 
sion, når det er opportunt, for der har vi noget 
at byde på. Det tror jeg også spørgeren er klar 
over. 

(Kort bemærkning). 
Morten Helveg Petersen (RV): 
Da den første borgerlige regering tiltrådte i 
1982 hed det sig, at det skulle være lettere at 
være dansker. Et sympatisk slogan, som vi jo 
alle kan bakke op bag. 

I den her debat om administrative byrder er 
der meget snak om, at bøvlet skal væk, og det 
tror jeg godt alle kan bakke op bag. 

Mine spørgsmål til Venstres ordfører er: 
Hvad er det præcis for regler, der kan undvæ- 
res? Hvad er det præcis for regler, der skal 
væk? 

Pemille Sams (KF): 
Jeg vil måske lidt utraditionelt tage udgangs- 
punkt i spørgsmålene fra de to regerings- 
partiers ordførere. 

Det er først hr. Frode Sørensen, der siger, at 
undersøgelser viser, at der er et meget stort be- 
hov for erhvervsservice og en meget stor inter- 
esse for erhvervsservice. Dertil vil jeg da gerne 
sige: Ja, det er der da ingen tvivl om, for vores 
virksomheder i Danmark er fuldstændig over- 
bebyrdet med administrative opgaver, forskrif- 
ter, cirkulærer, papirer, der skal udfyldes, og 
hvad ved jeg, så det er jeg helt overbevist om at 
hr. Frode Sørensen har ret i. Der er et kæmpe- 
behov for at få aflastet virksomhederne for det. 

Spørgsmålet er så, hvordan man gør det. Gør 
man det ved at sænke kravene, sådan at man 
fjerner nogle af de administrative problemer fra 

virksomhederne, og den metode havde vi fore- 
trukket, eller gør man det, som regeringen her 
foreslår, nemlig ved at lave en eller anden ny 
form for tilskudsordning, så virksomhederne 
det første par år kan betale andre for at udføre 
noget af det meget papirarbejde? Det synes vi 
så er en forkert måde at angribe problemet på, 
men der er ingen tvivl om, at hr. Frode Søren- 
sen har ret, når han siger, at der er et kæmpe- 
behov for det, ja, for det har Folketinget skabt. 

Jeg vil også gerne tage udgangspunkt i hr. 
Morten Helvegs spørgsmål til Venstre lige før: 
Hvad i alverden er den langsigtede vision i 
administrationsgodtgørelsen? 

Der er set med vores øjne ingen langsigtet vi- 
sion i administrationsgodtgørelsen. Det er der 
heller ikke i denne sag her. Men det, der er den 
helt store forskel, er, at administrationsgodtgø- 
relsen er en permanent ordning, som kompen- 
serer de mindre virksomheder for administrati- 
ve udgifter, så de permanent kunne betale sig 
til lidt erhvervsservice f.eks. 

Det, som regeringen erstatter den permanen- 
te ordning til de mindre virksomheder med, er 
nu en midlertidig ordning, som aftrappes og 
forsvinder. Virksomhederne får nu kun i de før- 
ste 3 år en stadig dårligere mulighed for at bru- 
ge penge på erhvervsservice, hvor de med den 
anden ordning havde haft en permanent ord- 
ning. 

Ingen af de to ting er specielt genial, men 
hvis jeg var virksomhed, og hvis jeg skulle væl- 
ge mellem en permanent ordning, der gav mig 
penge, og en aftrapning af en 3-årig ordning, 
som gav mig penge, så ville jeg vælge den per- 
manente, og det er også derfor vi konservative 
siger nej til det her, for vi synes, at regeringen 
snyder virksomhederne. Den stikker dem blår i 
øjnene og giver dem en midlertidig ordning, 
som forsvinder, og fjerner en permanent ord- 
ning. 

Egentlig har vi både godt og skidt at sige i 
forbindelse med det her forslag, for det er da 
klart, at der er brug for erhvervsservice. Isoleret 
er det udmærket, at der udvikles en niche med 
virksomheder, som har en bred kompetence til 
at hjælpe virksomheder med administrative 
problemer. Vi har sådan set absolut ingen pro- 
blemer med, at den niche skal udvikles, tvært- 
imod synes vi, det er godt. Vi tror også, at det 
bliver en succes, i og med regeringen og dens 
forligspartier har valgt at binde en bunke mid- 
lertidige tilskud i halen på denne her ordning. 


